ΒΙΛΣ. Τὸ ἀκοινῶντοι ἐνταῦθα ὁ ἅγιος οὐ μόνον  
 περὶ τῆς ἁγίας μεταλήψεως λέγει, οὐ γὰρ ἀξιωθῆ-  
 σονται τῶν θεῶν μυστηρίων πρὸ τοῦ βαπτίσματος·

<sup>1</sup> Josue III, 15.

Cujuslibet rei, quæ ad populorum ædificationem  
 utilis est, et necessaria, et ad sanctorum etiam Ec-  
 clesiarum existimationem confert, cura gerenda  
 est. Scriptum est enim: « Sanctos facite filios Is-  
 rael ». Patres itaque monasteriorum quæ sunt in  
 Thebanorum provincia, viri pii ac sancti, ac satis  
 admirabilem vitæ formam et institutionem habentes,  
 cum Alexandriam venissent, a me interrogati  
 de monasteriorum quæ illic sunt constitutione, do-  
 cuerunt multos offendi propter hanc causam.

Quidam qui uxores recenter duxerunt, et ex ip-  
 sis veluti thalamis egressi, aliquos ex sanctissimis  
 episcopis arripiunt, et nullo de eis utique renuntiante,  
 ordinantur clerici seu presbyteri. Aliqui autem alii  
 ex ipsis monasteriis, ut immodesti insolentesque  
 ejecti, rursus ordinationes captant; et facti clerici,  
 in ea ipsa monasteria ingrediuntur ex quibus ejecti  
 sunt, et volunt oblationem agere et ea omnia  
 facere quæ mos est clericis, u' etiam aliqui eorum  
 qui ipsos norunt, synaxes devitent, et communicare  
 in animum non inducant illis ministrantibus.

Quoniam ergo ad ædificationem, ut dixi, populo-  
 rum, omnia a nobis facienda sunt, hæc vestra ob-  
 servet pietas; et si est quidem ordinandus clericus,  
 de vita ejus inquirat, et an uxorem habeat, an non,  
 et quonam modo duxit, et abstinuit, et si non est  
 aliquis ex iis qui ejecti sunt a sanctissimo episcopo  
 vel ex monasterio: tunc si inculpatus inventus fue-  
 rit, ordinet. Ita enim et nostram conscientiam pu-  
 ram conservabimus, et inculpatum sacrum ac ve-  
 nerabile mysterium. Sin autem segregationem aliqui  
 sustinuerint propter lapsus puniti, deinde sint mo-  
 rituri existentes catechumeni, baptizentur, et ne ab  
 humanis excedant gratiæ non participes, scilicet  
 communionem carentes. Videtur enim hoc quoque  
 Ecclesiæ consuetudini adhærere. Salutate eam quæ  
 est apud vos fraternitatem; quæ nobiscum est vos  
 in Domino salutat.

BALS. Communionem carere sanctus hic non so-  
 lum dicit de sancta participatione; nequo enim ante  
 baptismum divinis mysteriis digni habeantur: sed

etiam de ipso loquitur baptismo. Antequam enim baptizatus fuerit, non assequetur ut cum fidelibus consistat; quæ et ipsa communio in diversis canonicis dicta est. Et ideo hoc quoque adjecit: Videtur enim hoc etiam Ecclesiæ ritibus adhærere. Hoc enim, inquit, est legitimum et ecclesiasticum, ut una cum fidelibus in precibus non consistant omnino catechumeni, vel ii quibus pœna est imposita.